diani in Rufinum libri II» e la fine è quella del « De bello Getico». Per la dispo
sizione delle opere di Claudiano, cfr. l'ampia introduzione del BIRT alla ediz. dei 
Mon. Ger. Hist. Auct. Antiq. pp. 129-132. 

22. È l'opera di Alano da Isola (Cfr. MIGNE, Patrologia Lat. CCX, p. 482).
Per la fine v. p. 486, dove è indicato un sommario tratto da un antico codice, che 
finisce: Unde et homo ille de quo agitur in hoc libro vocatur Antirufinus, quasi 
contrarius Rufinus. 
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23. Item Alexander per versus; incipit Gesta ducis Mecedum et

finit Romanus princeps fune Federicus erat - continet cartas 157. 

24. Item scriptum Ovidii maioris cum allegoriis; incipit Repletus
-

I 

es quasi /lumen · sapiencie et terram regit et finit prohibuit ne populus 

adoraret eum pro Deo - continet cartas 65. 

(c. 64 r.) Capifulum lihrorum philosophie moralis 

1. Primo Philosophia moralis; incipit Omnis ars et omnis doctrina

et finitur Uxorem et filios parentes - continet cartas 179. 

2. Item Questiones philosophie; incipiunt Esse incipiunt apud

quos timidi et finiuntur vocat autem locum sursum - continet cartas 214. 

3 .. Item Liber yéonomie et Boecius De scolastica disciplina; 

incipit Vestra novit intendo et finit et filios et parentes - continet 

cartas 22. 

4. Item Loyca Aristotilis; incipit Cum sit necessarium Grisarori

et finitur pluvie rare erunt nix valida - continet cartas 265. 

5. Item Liber Alexandri per prosam cum aliis libris in uno volu

mine; incipit Sapientissimi quidem Egipcii scientès mensuram - continet 

cartas 81. 

6. Item liber De secretis secretorum et Vegecius De re militari

in uno volumine; incipit Summa et domino suo et excellentissimo et finit 

• quam vetus doctrina monstraverat - continet cartas 52.

7. Item Secreta secretorum Aristotilis; incipit Domino suo excel

lentissimo et finit venit alius et dixit - continet cartas 115. 

8. Item Seneca; incipit Ifa fac mi Lu_cilli et finitur fines suos

proferat ceca carmina - continet cartas 201. 

9. Item Seneca moralis ; incipit Quatuor virtutum species et finitur

quibus quicquid libuit licuit - continet 95. 

10. Item liber De clementia Senece cum una tragedia videlicet

Troadum et cum quibusdam epistulis; incipit Scribere de clementia 

et finit etiam media consecùntur - continet cartas 107. 

8-9-10. I tre codici di Seneca- qui registrati rispondono rispettivamente alle
opere I•) Ad Lucilium epistularum moralium; 2•) De formula honestae vitae ve! 
de quatuor virtutibus cardinalibus, - come è noto nel medio-evo falsamente attri
buita a Seneca; 3•) Ad Neronem Caesarem de clementia. Rispetto al N. 10, la riunione 
di varie opere in un solo volume, non è certo un'eccezione nella tradizione mano
scritta di Seneca. 
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11. Item Tullius; incipit Et si negociis familiaribus impediti

et finit set eciam inopes extimandi sunt - continet cartas 128. 
12. Item liber De amicicia Marci Tullii; incipit Quintus Mucius

augur et finittÌr prestabilius esse putetis - continet cartas 20. 
13. Item Tullius De officiis; Quamquam te Marce fili et finitur

interitum approbavit - continet cartas 87. 
14. Item Invective Marci Tulii Ciceronis; incipiunt Quousque

tandem abuter Catelina et finit et perse ipsum prestare possit - continet 
cartas 35. 

15. Item Pfilipiche Tulii; incipiunt Antequam de republica patres

conscripti dicatur et finit principium Valenciane- Auguste - continet 
cartas 102. 

16. Item Boecius De consolacione; incipit Carmina qui quondam

et finitur iudicis cuncta cernentis - continet cartas 50. 
17. Item Boecius De consolacione; incipit et finit ut supra -

continet cartas 38. 
18. Item Boecius De scolastica disciplina, De consolacione et De

trinitate; incipit Carmina qui quondam et finit bonorum causa perscribit 

- continet cartas 104.
19. Item Boecius De scolastica disciplina, De consolacione et De

trinitate; incipit et finit ut supra et continet cartas 66. 
(c. 64 \!.) 20. Item Boecius De consolatione, De scolastica disciplina et De 

trinitate, in uno volumine; incipit Carmina qui quondam et finitur omnium 

bonorum causa prescribit - continet cartas 91. 
21. Item Boecius De consolatione; incipit Carmina qui quondam

et finit iudicis cuncta cernentis et continet cartas 75. 
22. Item Boecius De consolitione in !itera et in vulgari; incipit

Carmina qui quondam et finitur de iudice che tufo discerne - continet 
cartas 62. 

11. Ii principio è del « De arte rethorica ad Herennium » e la fine risponde
a quello dei « Paradoxa » con una lieve trasposizione delle parole le quali sono 
propriamente « set etiam inopes ac pauperes existimandi sunt ». Si tratta cioè di 
una delle consuete sillogi medioevali delle opere di Cicerone. 

13. Il principio risponde. Probabilmente l'opera non è incompleta, ma la fine
non combina trattandosi di una silloge, che non saprei tuttavia con quale identifi
care delle numerose citate dal SABBADINI in Storia e critica di testi latini, Catania 
1914, p. 145 e segg. 

18-19-20. Il principio è quello del « De consolatione » come nel numero 
precedente, ma la fine invece che del « De trinitate » è quella di un « Incerti liber 
contra Eytychen et Nestorium ». 
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23. Item liber De regimine principum; incipit Ex regia ac sanc

tissima prosapia et finitur qui est benedictus in secula seculorum et con